
Siemianowice Śląskie, 2023.04.28 

Nr sprawy: FB.3060.1.2023 

W związku z przesłaniem przez zainteresowanych pytań dotyczących: 

Konkursu na wybór organizatora emisji obligacji komunalnych Miasta Siemianowice Śląskie 

Udzielamy następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1. Czy na terenie JST funkcjonuje jeden lub kilku znacznych pracodawców (jeżeli tak, 

proszę podać nazwę oraz branżę w której działają, zatrudnienie jeśli znane)? 

Odpowiedź: Na terenie miasta funkcjonują następujący znaczni pracodawcy:  

- Rosomak Spółka Akcyjna 

- Adient Seating Poland sp. z o.o. 

- Fabryka Nowodvorski Lighting 

- KOTŁOMONTAŻ Sp. z o. o. 

- Aperam Stainless Services & Solutions Poland 

- Kanlux SA 

- Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Śląskich 

- Hubertus Design 

- Wodociągi Siemianowickie Aqua-Sprint Sp. z o.o. 

- Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. Siemianowice 

Śląskie 

- ARSANIT Sp. z o.o. 

- Eco-Team Gospodarka Odpadami Sp. z o.o. 

- PACCOR Polska Sp. z o.o. 

Pytanie 2. Czy na terenie JST funkcjonuje specjalna strefa ekonomiczna/strefa aktywności 

gospodarczej (jeżeli tak, należy podać nazwę strefy, powierzchnię)? 

Odpowiedź: Na ternie miasta funkcjonuje jedna z podstref Katowickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej Sosnowiecko-Dąbrowska o powierzchni 33,3602 ha. 

Pytanie 3. Czy JST jest organem założycielskim/nadzorującym ZOZ/szpitala (jeżeli tak, prosimy 

podać nazwę ZOZ/szpitala i przesłać ostatnie sprawozdanie finansowe roczne)? 

Odpowiedź: Miasto jest organem założycielskim Szpitala Miejskiego w Siemianowicach 

Śląskich Sp. z o.o.. W załączeniu scan sprawozdania finansowego za 2021 rok. 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjYy8CvyMf-AhVptIsKHQaUAmUQFnoECAUQAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.rosomaksa.pl%2F&usg=AOvVaw3VnxUd773ZzeFOuviTeh4x
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjYy8CvyMf-AhVptIsKHQaUAmUQFnoECAUQAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.rosomaksa.pl%2F&usg=AOvVaw3VnxUd773ZzeFOuviTeh4x
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katowicka_Specjalna_Strefa_Ekonomiczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katowicka_Specjalna_Strefa_Ekonomiczna


Pytanie 4. Czy w okresie finansowania przewidywane jest przejęcie zobowiązań szpitala/ZOZ 

w związku z jego likwidacją lub prywatyzacją (planowana kwota zobowiązań do przejęcia)? 

Odpowiedź: W okresie finansowania nie jest przewidywane przejęcie zobowiązań 

szpitala/ZOZ w związku z jego likwidacją lub prywatyzacją. 

Pytanie 5. Czy na terenie JST są planowane do realizacji obiekty sportowo-rekreacyjne – aqua 

parki, baseny, stadiony, hale itp. (jeżeli tak, należy wymienić główne placówki tego typu)? 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy na terenie Siemianowic Śląskich nie są planowane do 

realizacji obiekty sportowo-rekreacyjne – aqua parki, baseny, stadiony, hale itp. 

Pytanie 6. Czy JST posiada zawarte lub planowane do zawarcia umowy wsparcia finansowego 

spółek komunalnych/ZOZ/szpitali/związków międzygminnych (kwota wsparcia finansowego 

pozostałego/planowanego do wniesienia, okres)? 

Odpowiedź: Siemianowice Śląskie nie posiadają zawartych lub planowanych do zawarcia 

umów wsparcia finansowego spółek komunalnych/ZOZ/szpitali/związków międzygminnych. 

Pytanie 7. Jaka jest struktura dochodów za ostatni rok (2022) w podziale na dochody własne, 

dotacje i subwencje? 

Odpowiedź: Szczegółowe omówienie wykonania dochodów za 2022 rok znajduje się na 

stronie BIP https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/28460872 

Pytanie 8. Czy JST posiada zawarte lub planowane do zawarcia umowy o partnerstwie 

publiczno-prywatnym (podmiot, kwota zadania ogółem, udział JST, okres realizacji)? 

Odpowiedź: Siemianowice Śląskie nie posiadają zawartych lub planowanych do zawarcia 

umów o partnerstwie publiczno-prywatnym. 

Pytanie 9. Czy JST jest uczestnikiem związku międzygminnego, jeżeli tak to którego? 

Odpowiedź: Siemianowice Śląskie są uczestnikiem następujących związków międzygminnych: 

• Śląski Związek Gmin i Powiatów 

• Związek Miast Polskich 

• Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego 

• Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 

• Zarząd Transportu Metropolitalnego 

• Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce 

• Związek Samorządów Polskich 

https://www.silesia.org.pl/
http://www.zmp.poznan.pl/
http://subregioncentralny.pl/
http://bip.metropoliagzm.pl/
http://bip.metropoliaztm.pl/
http://sggp.org.pl/
http://www.samorzadypolskie.pl/


Pytanie 10. Czy JST ma zawarte lub planowane umowy leasingu zwrotnego 

nieruchomości/sprzedaży zwrotnej (kwota, okres). 

Odpowiedź: Siemianowice Śląskie nie mają zawartych lub planowanych umów leasingu 

zwrotnego nieruchomości/sprzedaży zwrotnej. 

Pytanie 11. Prosimy o informację o wyemitowanych papierach wierzycielskich (w tym 

obligacji) wg stanu na dzień 31/03/2023r. 

Odpowiedź: Stan na 31.12.2022 r.  - informacja na stronie 

https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/32057954 

Pytanie 12. Prosimy o informację na temat funkcjonujących kredytów, pożyczek także 

pozabankowych wg stanu na dzień 31/03/2023r. 

Odpowiedź: Stan na 31.12.2022 r.  - informacja na stronie 

https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/32057954 

Pytanie 13. Prosimy o informację o udzielonych przez jednostkę gwarancjach i innych 

zobowiązaniach na 31.03.2023 , 

Odpowiedź: Siemianowice Śląskie nie udzieliły żadnych gwarancji. Zobowiązania wg stanu na 

31.03.2023 wyniosły 21 518 019,08 zł (kolumna 8 sprawozdania Rb-28S za I kwartał 2023 

roku). 

Pytanie 14. Czy JST występuje jako strona w transakcjach wykupu wierzytelności w ramach 

faktoringu lub forfaitingu oraz czy JST korzysta z leasingu? 

Odpowiedź: Siemianowice Śląskie nie  występują jako strona w transakcjach wykupu 

wierzytelności w ramach faktoringu lub forfaitingu oraz nie korzystają z leasingu. 

Pytanie 15. Prosimy o informację czy JST udzieliła poręczeń, jeśli tak to komu, na jaką kwotę i 

na jaki okres?. 

Odpowiedź: Siemianowice Śląskie nie udzielały żadnych poręczeń. 

Pytanie 16. Prosimy o przesłanie dokumentów - opinia RIO na temat emisji obligacji 

określonej w Uchwale Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dn. 30.03.2023 r.; 

Odpowiedź: Opinia została umieszczona na stronie BIP  

https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/14693236 

Pytanie 17. Prosimy o przesłanie dokumentów - wykonanie budżetu za 2022 w układzie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 



Odpowiedź: W załączeniu wykonanie budżetu miasta za 2022 rok w Układzie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, zgodne z Wieloletnią Prognozą Finansową zatwierdzoną na sesji 

marcowej. 

Pytanie 18. Prosimy o wydłużenie terminu złożenia oferty do 31.05.2023 r. 

Odpowiedź: Nie przewidujemy wydłużenia terminu składania ofert. 

 

28.04.2023 

/-/ Joanna Grzesiok 

Przewodnicząca Komisji do przeprowadzenia postępowania na wybór organizatora emisji 

obligacji komunalnych Miasta Siemianowice Śląskie 


